

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2022

NANUBØRN

Paarnarluk 3
3905 Nuussuaq

CVR nr. 31292026

Fremlagt og godkendt

på bestyrelsesmødet den 12. april 2023

Dirigent

Mona Steenholdt

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Foreningsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7 |
| Balance pr. 31. december | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Foreningsoplysninger

Foreningen

NANUBØRN
Paarnarluk 3
3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 31292026
Stiftelsesdato: 22. april 2008
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mona Steenholdt
Johanne Knudsen

Generalforsamling

Bestyrelsesmøde afholdt
12. april 2023, på foreningens adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at gennemføre aktiviteter og projekter, der yder omsorg og støtte samt styrker grønlandske børn og unge. Vi har fokus på sårbare børn og unge og på deres familier samt på deres muligheder for at bryde sociale mønstre.

Det økonomiske grundlag søges tilvejebragt gennem bidrag fra fonde, private, erhvervslivet og offentlige samt private tilskud.

Læs mere om foreningens arbejde og resultater på nanu.gl.

Redegørelse fra bestyrelsen.

I året 2022 skete der desværre ikke meget hos foreningen NANUBØRN, hverken på indsamling til vores projekter eller afvikling af selve projekterne. Primært skyldes det at bestyrelsen var nede på to personer, hvoraf den ene havde fuldtidsjob og et studie at passe,

mens det andet medlem af bestyrelsen havde travlt med to virksomheder.

2022 var dog året hvor NANUBØRN fik mobilepay, håbet er at midler der indsamles kan forhøjes når alle nemt kan donere via mobilepay.

NANUBØRNS afdeling i Danmark sørgede igen i år for at sælge kaffe og kage i det grønlandske hus, og fik indsamlet et flot pengebeløb. Disse midler er gemt til projekt julehjælp.

Det er et fantastisk hold der står sammen og selvstændigt stabler hele projektet op og videregiver de indsamlede midler. Det er en virkelig fantastisk afdeling.

2023 skal bruges på at få flere hænder ombord i foreningen, enten i bestyrelsen eller som frivillige. Jo flere hænder vi har, jo flere midler kan vi søge og igangsætte flere projekter. Projekt julehjælp skal også prioriteres, sådan at vi forhåbentligt som minimum videreformidler en halv million kroner i julehjælp til ud Vi vil skabe lys i mørket til så mange som vi kan.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen fik i 2022 et resultat på kr. 21.858. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2022 | 2021 |
|---|----------------|----------------|
| 1. Bidrag | 73.822 | 504.527 |
| 2. Uddeling af julekurve | -10.540 | -476.340 |
| Til dækning af øvrige omkostninger | 63.282 | 28.187 |
| Øvrige omkostninger: | | |
| 3. Annoncer m.v. | -29.559 | 0 |
| 4. Administrationsomkostninger | -9.681 | -37.179 |
| Øvrige omkostninger i alt | -39.240 | -37.179 |
| Indtjeningsbidrag | 24.042 | -8.992 |
| Resultat før finansielle poster | 24.042 | -8.992 |
| Finansiering: | | |
| 5. Finansielle indtægter | 53 | 0 |
| 6. Finansielle omkostninger | -2.237 | -6.557 |
| Finansiering netto | -2.184 | -6.557 |
| ÅRETS RESULTAT | 21.858 | -15.549 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Børnenes jul | 0 | 171.315 |
| Overføres til egenkapital | -21.858 | -155.766 |
| Disponeret i alt | -21.858 | 15.549 |

Balance pr. 31. december

| Note | 2022 | 2021 |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| AKTIVER | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | |
| 7. Likvide beholdninger | 510.169 | 741.767 |
| Likvide beholdninger i alt | 510.169 | 741.767 |
| Omsætningsaktiver i alt | 510.169 | 741.767 |
| AKTIVER I ALT | 510.169 | 741.767 |

Balance pr. 31. december

| Note | 2022 | 2021 |
|--|----------------|----------------|
| PASSIVER | | |
| EGENKAPITAL | | |
| Egenkapital primo | 456.811 | 472.360 |
| 8. Overført resultat | 21.858 | -15.549 |
| Egenkapital i alt | 478.669 | 456.811 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 31.500 | 284.956 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 31.500 | 284.956 |
| Gældsforpligtelser i alt | 31.500 | 284.956 |
| PASSIVER I ALT | 510.169 | 741.767 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|---------------|----------------|
| 1. Bidrag | | |
| Bidrag fra private | 8.309 | 6.650 |
| H&S Junges Fond | 0 | 25.000 |
| Karlsstrup Kirke | 13.378 | 482 |
| INI A/S | 0 | 25.000 |
| KNI A/S | 0 | 64.000 |
| Comby Greenland | 0 | 35.000 |
| Air Greenland | 0 | 9.946 |
| SI Odder | 0 | 20.000 |
| KNR, Ikuma Velgørenhed | 31.252 | 0 |
| Luna Graphics | 1.634 | 0 |
| Fotobog Sermitsiaq.ag | 11.850 | 0 |
| Nanubørn | 7.399 | 0 |
| OAK Foundation LDT | 0 | 249.875 |
| Børnenes jul | 0 | 5.150 |
| Nuna Fonden | 0 | 50.000 |
| Øvrige bidrag under 10.000 kr. | 0 | 13.424 |
| | 73.822 | 504.527 |
| 2. Uddeling af julekurve | | |
| Julekurve | 10.540 | 476.340 |
| | 10.540 | 476.340 |
| 3. Annoncer m.v. | | |
| Annoncer | 29.559 | 0 |
| | 29.559 | 0 |
| 4. Administrationsomkostninger | | |
| Bankgebyrer | 1.181 | 0 |
| Porto | 0 | 179 |
| Revisorhonorar | 8.500 | 17.000 |
| Andre omkostninger | 0 | 20.000 |
| | 9.681 | 37.179 |
| 5. Finansielle indtægter | | |
| Renter, pengeinstitutter | 53 | 0 |
| | 53 | 0 |
| 6. Finansielle omkostninger | | |
| Renter, kreditinstitutter | 2.237 | 6.557 |
| | 2.237 | 6.557 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| 7. Likvide beholdninger | | |
| Pengeinstitutter | 510.169 | 741.767 |
| | 510.169 | 741.767 |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført til egenkapital | 21.858 | 155.766 |
| Børnenes jul | 0 | -171.315 |
| | 21.858 | -15.549 |
